FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA PRESENCIAL Nº
004/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004/2024
ASSUNTO: Aquisição de lanches prontos por ocasião de eventos,
recepções e solenidades da Câmara Municipal de Montanhas/RN.

       O  P R E S I D E N T E  D A  C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E
MONTANHAS/RN, no uso das atribuições que lhe são conferidas, e

                                    CONSIDERANDO a necessidade de
Contratação de empresa para aquisição de materiais de higiene e
limpeza  para  abastecimento  da  Câmara  Municipal  de
Montanhas/RN.

CONSIDERANDO a  previsão  orçamentária  na  LOA vigente  e  a
existência  de  saldo  orçamentário  conforme  atestado  pelo  setor
competente;

CONSIDERANDO demais  documentos  da  empresa  escolhida  em
apenso aos autos;

CONSIDERANDO a justificativa de contratação e o Parecer Jurídico
ambos apensos aos autos;

         RESOLVE:

         I – Homologar a DISPENSA DE LICITAÇÃO, ratificando a
contratação  da  empresa  ARCM LTDA,  inscrita  no  CNPJ  sob  n°
36.308.772/0001-32,  pelo  valor  estimado  de  R$  1700,00  (mil  e
setecentos  reais)  mensais,  perfazendo  um  total  global  de  R$
15.300,00 (quinze mil e trezentos reais).
II  –  Determino  ao  setor  competente  a  publicação  da  presente
Dispensa de Licitação.

Montanhas/RN, 16 de abril de 2024.

Ronaldo Moreira de Oliveira
Vereador Presidente da Câmara Municipal de Montanhas/RN

Publicado por: Ronaldo Moreira de Oliveira
Código Identificador: 33253572

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 22/04/2024.
EDIÇÃO 1884. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br